زیرا در صورت فرو ریختن باورهای معرفتی و نظری در افکار جامعه، علاوه بر پائین آمدن کارآمدی نظام سیاسی، زمینه‌های معرفتی سقوط آن نیز فراهم می‌گردد. از طرفی جاذبه‌های «اسلام سیاسی» و توجه به بنه‌های معرفتی اندیشه سیاسی امام خمینی (ره) به عنوان عقبه تئوریک جمهوری اسلامی، پس از انقلاب (۱۳۵۷ش-۱۹۷۹م) ایران، باعث گردیده تا مطالعه پیرامون راهبردهای سیاسی آن، در داخل و خارج از کشور رو به فزونی نهد. چنانچه در بسیاری از دانشگاه‌ها و مراکز مطالعاتی جهان، بخش‌هایی برای فهم دقیق از انقلاب اسلامی و عقاید رهبران آن، فعال کرده‌اند و جلوه‌های آن را می‌توان در رشد شمار پژوهشگران، مؤسسات پژوهشی، مقالات علمی و مراکز دانشگاهی، خصوصاً در آمریکای شمالی و اروپای غربی مشاهده کرد (ر.ک: عبدالمطلب، ۱۳۹۵، ص: ۶).